Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__09__»___июня  2011__г.  №__40-н___
г. Мыски

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им

сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами,
в пределах установленного муниципального задания

В соответствии с пунктом 14 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)  учреждений"
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2010,  N  19,  ст.  2291)  администрация
Мысковского городского округа постановила

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических
лиц  за  услуги  (работы),  относящиеся  к  основным  видам  деятельности  муниципального
бюджетного учреждения,  оказываемые им сверх установленного муниципального задания,  а
также  в  случаях,  определенных  федеральными  законами,  в  пределах  установленного
муниципального задания.

2. Установить, что  Порядок определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы),  относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения,  оказываемые  им  сверх  установленного  муниципального  задания,  а  также  в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального
задания,  применяется  к  бюджетным  учреждениям,  в  отношении  которых  администрацией
Мысковского городского округа принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета
Мысковского городского округа в соответствии с  пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
4.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем  его

официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы

Мысковского городского округа по социальным вопросам Н.Б. Щеголихину.

Глава Мысковского
городского округа А.В. Бельницкий

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110218;fld=134;dst=101295
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3145
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112657;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112657;fld=134;dst=100010

Приложение
к Постановлению администрации

Мысковского городского округа
от 09.06.2011 № 40-н

ПОРЯДОК
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся
к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые

им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания

1. Порядок определения платы для физических и юридическим лиц за услуги (работы),
относящиеся  к  основным  видам  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения,
оказываемые  им  сверх  установленного  муниципального  задания,  а  также  в  случаях,
определенных федеральными законами,  в  пределах установленного муниципального задания
(далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 14 статьи 33 Федерального закона от
08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных
(муниципальных) учреждений" и распространяется на муниципальные бюджетные учреждения
Мысковского  городского  округа  (далее  -  учреждения),  оказывающие  услуги,  производящие
работы,  относящиеся  в  соответствии  с  уставом  к  основным  видам  деятельности,  для
физических и юридических лиц на платной основе.

2. Порядок разработан в целях установления единого подхода к механизму формирования
платы за услуги (работы) (далее - платные услуги (работы)), оказываемые учреждением сверх
установленного  муниципального  задания,  а  также  в  случаях,  определенных  федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания.

3. Плата за услуги (работы), оказываемые учреждением, обеспечивает полное возмещение
обоснованных  и  документально  подтвержденных  затрат  (расходов)  на  оказание  услуги,
производство работы.

4. Учреждение формирует и утверждает перечень платных услуг (работ), а также размер
платы за услуги (работы) по согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя.

5. Размер платы за услуги (работы) определяется на основании:
1)  установленных  муниципальными  нормативными  правовыми  актами  Мысковского

городского округа цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным
видам деятельности учреждения;

2) размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных
услуг (работ) по основным видам деятельности, а также на содержание имущества учреждения
с учетом:

а)  анализа  фактических  затрат  учреждения  на  оказание  платных  услуг  (работ)  по
основным видам деятельности в предшествующие периоды;

б)  прогнозной  информации  о  динамике  изменения  уровня  цен  (тарифов),  входящих  в
состав затрат учреждения на оказание платных услуг (производство работ) по основным видам
деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги
субъектов естественных монополий;

в)  анализа  существующих  и  прогнозируемых  объема  рыночных  предложений  на
аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

г)  анализа  существующего  и  прогнозируемого  объема  спроса  на  аналогичные  услуги
(работы).

6.  Определение  состава  затрат,  применяемых  для  расчета  платы  за  услугу  (работу)  и
оценки  ее  обоснованности,  производится  в  соответствии  с  главой  25 Налогового  кодекса
Российской Федерации

Заместитель главы Мысковского городского округа
по экономическим вопросам, поддержке и развитию
предпринимательства Т.А. Тетенькова

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113313;fld=134;dst=101834
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110218;fld=134;dst=101295

	Российская Федерация
	Кемеровская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение